(1341), Mesnevî Tercümesi I - II (1942-1946).

RUBAİYYÂT-I HAZRET-İ MEVLÂNÂ NEŞRİ

Veled Çelebi’nin, Mevlânâ rubailerinin Farsça asıllarından oluşturduğu bu neşir,

İstanbul’daki Ahter Matbaasında basılmıştır.14 Her ne kadar basım tarihi hakkında muhtelif

görüşler bulunsa da neşrin tanıtımındaki hicri 1312 (1894) yılı ibaresi konuya açıklık

getirmektedir. Ziya Avşar’a göre, bu eser Türkiye’deki Mevlânâ rubailerinin bir araya

getirildiği ilk çalışma olma özelliğini taşımakta ve çeviri çalışması olmayıp bir tespit

9
Mustafa Kara, “Veled Çelebi İzbudak”, DİA, İstanbul, 2001, C 23, s. 503-505.

Mevcut Yazmanın Kaydı: Konya Mevlânâ Müzesi, Müzelik Yazma Eserler, Nu. 2105, 245 yk., 23 str.,

225x150 – 182x120 mm.
44

Mevcut Yazmanın Kaydı: Chester Beatty Kütüphanesi, Nu. 116, VII/XIII, 354 yk., 27 str., 338x252 mm.
45

Mevcut Yazmanın Kaydı: Konya Mevlânâ Müzesi, Müzelik Yazma Eserler, Nu. 70, 805/1402, 511 yk., 25

str, 320x230 mm.
46

Mevcut Yazmanın Kaydı: İstanbul Belediye Kütüphanesi, Atatürk Kitaplığı - Muallim Cevdet, Nu. 17,

723/1323, Ahmed b. Muhammed el-Mevlevî, 300 yk., 19 str., 220x125 mm.
47

Mevcut Yazmanın Kaydı: Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk kütüphanesi, Nu. 1605 (18233 nolu nüsha),

727/1327, Ahmed b. Muhammed el-Mevlevî, 2+202+4 yk., 17 str., 220x150-180x120 mm.

Tarafımızca yapılan incelemeler doğrultusunda neşirde 38 benzer rubainin

mevcut olduğu tespit edilmiştir. Bu 38 benzer rubainin, 27 tanesinin birkaç kelime harici

birbirine benzediği, 11 tanesinin ise mısra veya beyit farkı bulunmasına rağmen benzerlik

48

Mevcut Yazmanın Kaydı: Afyon Gedik Paşa İl Halk Kütüphanesi, Nu. 18225, 730/1329, Mehmed b.

Yusuf Kırşehrî, Baştan eksik olup, 278 yk.
49

Mevcut Yazmanın Kaydı: Hacı Muhammed Ağa Nahcivânî Kütüphanesi, Nu. 567, Ⅷ.yy başları ya da

öncesi.
50

Mevcut Yazmanın Kaydı: Konya Mevlânâ Müzesi, Müzelik Yazma Eserler, Nu. 68-69, Şevval 768-

Rebiulevvel 770/1366-1368, Hasan b.